QUERETARO

Municipio de Querétaro

FIDEICOMISO QUERETANO PARA LA CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2025 y 2024

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones

y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2025

3,773,191.59
0.00

0.00
0.00

7,392.08
0.00
0.00

0.00

3,268,281.07
497,518.44

3,965,281.72
2,514,431.21
125,024.46
1,072,555.59
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
253,270.46

-192,090.13

2024

8,037,245.00
0.00

0.00

0.00
1,750.00
103,687.00

180,316.00
91,140.00

0.00

7,465,882.00
194,470.00

8,171,297.00
6,302,334.00
260,089.00
1,268,011.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
340,863.00

-134,052.00

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-192,090.13

572,079.60
379,989.47

737,286.00
0.00

0.00
737,286.00
2,365,470.00
2,350,470.00
15,000.00

0.00

-1,628,184.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-1,762,236.00

2,334,316.00
572,079.60

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




