

Municipio de Querétaro FIDEICOMISO QUERETANO PARA LA CONSERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE Estado de Fujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2025 y 2024 (Pesos)



Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	3,773,191.59	8,037,245.00	Origen	0.00	737,286.00
Impuestos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	Otros Orígenes de Inversión	0.00	737,286.00
Derechos Productos	7 202 00	1,750.00 103,687.00	Aplicación	0.00	2 205 470 00
	7,392.08	•	·		2,365,470.00
Aprovechamientos	0.00	180,316.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	2,350,470.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	91,140.00	Bienes Muebles	0.00	15,000.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Inversión		0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones	3,268,281.07	7,465,882.00	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0.00	-1,628,184.00
y Jubilaciones			11a,65 10100 ao <u>-</u> 1001110 poi 7101111 au ao 5 ao 11110101011	0.00	1,020,104.00
Otros Orígenes de Operación	497,518.44	194,470.00			
Aplicación	3,965,281.72	8,171,297.00	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	2,514,431.21	6,302,334.00	.,		
Materiales y Suministros	125,024.46	260,089.00	Origen	0.00	0.00
Servicios Generales	1,072,555.59	1,268,011.00	Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	Interno	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00			
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	Aplicación	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00	Interno	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00			
Convenios	0.00	0.00			
Otras Aplicaciones de Operación	253,270.46	340,863.00	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-192,090.13	-134,052.00	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-192,090.13	-1,762,236.00
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	572,079.60	2,334,316.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.